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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  

Dagordningen fastställdes.  

2.  Val av justerare  

Kerstin Hållbus utsågs att tillsammans med ordförande justera 

dagens protokoll.  

3.  Besök av projektledare för Patologiskt samlande 

Peter Kreitz som är en av två projektledare för förvaltningens 

projekt om patologiskt samlande besöker rådet vid dagens 

sammanträde för att berätta om diagnosen patologiskt samlande och 

om förvaltningens projekt. 

 

Patologiskt samlande är en ny diagnos i DSM-5. Sjukdomen har 

tidigare räknats som en form av tvångssyndrom. Diagnosen innebär 

att man samlar på sig så mycket saker att hemmet blir svårt att 

använda. Till skillnad från vanligt samlande eller ett stökigt hem har 

den person som har diagnosen patologiskt samlande ett positivt 

förhållande till sina saker och sakerna kan vara knutet till minnen 

som gör det mycket svårt att slänga dem. Diagnosen är kopplat till 

vissa risker som till exempel brandrisk, risk för skadedjur och en 

risk för att bli skadad av nedfallande saker i hemmet. Diagnosen har 

hög samsjuklighet med andra psykiatriska diagnoser och det saknas 

bra behandlingsmetoder för patologiskt samlande inom psykiatrin 

varför det är en svårhjälpt grupp. Det är inte klarlagt hur många som 

lider av sjukdomen men amerikansk forskning har visat på att från 

1,5 % till så mycket som 6 % av befolkningen kan ha detta problem. 

I Hägersten- Liljeholmen har socialtjänsten kontakt med ett 20-tal 

personer med denna problematik. Mörkertalet är troligen stort.  

 

Projektet om patologiskt samlande startades under 2013 och är 

planerat att pågå till och med 31 juli 2015. Bakgrunden till projektet 

är att socialtjänsten upplevde att man behövde mer kunskap om 

patologiskt samlande då det upplevdes som väldigt svårt att hjälpa 

dessa personer. Projektet har främst handlat om att öka kunskapen 

om diagnosen hos socialtjänsten för att genom mer kunskap också 

kunna hitta bättre sätt att arbeta med målgruppen. Projektet har 

inneburit föreläsningar för socialtjänstens personal, främst för 

boendestödjare som är de som oftast kommer i kontakt med 

personer som lider av patologiskt samlande men även 

myndighetsutövningen. Inom ramen för projektet har kunskapen 

även spridits till andra stadsdelsförvaltningar inom staden. Projektet 

kommer att försöka starta upp en samverkan med andra parter som 

kommer i kontakt med målgruppen till exempel 

Kronofogdemyndigheten, hyresvärdar och psykiatrin.  
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4. Nämndärenden 

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas på 

stadsdelsnämndens sammanträde den 18 december. Rådet hade 

kommentarer till följande ärenden.  

 

Medborgarförslag om snöröjning 

Rådet poängterade att det är av stor vikt att snöröjningen ordnas på 

ett sådant välfungerande sätt att personer med funktionsnedsättning 

inte riskerar att bli isolerade i sina hem. 

 

Ny förskola på Sturehillsvägen i Årstadal  

Rådet menar att vid byggandet av förskolor bör även hänsyn till 

personer med elöverkänslighet tas, trots att det saknas ett regelverk 

kring detta.  

 

Plansamråd för del av Timotejen 17, 19 0ch 28 i Västberga 

Rådet menar att man bör ta en större hänsyn till det faktum at den 

omfattande bebyggelsen medför en ökad påverkan och slitage på 

parker och offentliga rum. Rådet anser också att det bör tas mer 

hänsyn till barns behov av dagsljus i förskolemiljö inom ramen för 

byggnadsprojektet. 

 

Rådet anser att brist på solljus i förskolorna och en minskning av  

grönområden i stadsdelen är faktorer som påverkar folkhälsan  

negativt. 

 

Rådet menar också att stadsdelsnämnden bör se över möjligheten 

till att inrätta bostäder med särskild service i detta bestånd. 

 

Brukarundersökningar vid social omsorg 

Rådet kommenterade att svarsfrekvensen är låg inom många 

enheter. 

 

5. Övrig information från förvaltningen 

Förvaltningen har genomfört årliga brukarundersökningar vid de 

flesta enheterna inom social omsorg i sju år. Förvaltningen har sett 

en minskad svarsfrekvens och tror att det kan bero på att brukarna 

vid vissa enheter är svarströtta. Förvaltningen överväger att under 

2015 ta ett uppehåll med enkätundersökningar vid utförarenheterna. 

Många utförarenheter har under flera år haft mycket höga resultat 

vilket inte har gett enheterna underlag för vidare utvecklingsarbete. 

Förvaltningen informerade att enkätundersökningar vid de 

myndighetsutövande enheterna kommer även fortsättningsvis att 

genomföras under 2015. Rådet instämde med förvaltningens idéer 

om planering av brukarundersökningar för 2015. Rådet föreslog att 
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förvaltningen ska fortsätta med intervjustudier som alternativ till 

enkätstudierna i vissa verksamheter. Förvaltningen svarade att det 

kommer att genomföras intervjustudier i åtminstone en verksamhet 

under 2015. Förvaltningen tar gärna emot förslag från rådet om 

vilken verksamhet man ska välja. 

 

Förvaltningen arbetar nu med verksamhetsplanen för 2015 och 

samrådde således med rådet avseende förvaltningens nya aktiviteter 

som rör funktionshinderfrågor. Förvaltningen presenterade tre 

förslag på nya aktiviteter och bad rådet att återkomma till rådets 

sekreterare med eventuella synpunkter och förslag, både på dessa 

och i övrigt. 

 

6. Sammanträdestider för 2015 

Förvaltningen delade ut ett schema med förslag på rådets 

sammanträdestider för 2015. Förvaltningen framförde att den nya 

majoritetens politiker vill ha ett tätare samarbete med råden under 

nästa mandatperiod och kommer således att vilja besöka råden 

oftare. Rådet var positiv till detta och önskade att gruppledarna 

kommer till rådets sammanträde i februari samt i maj eller juni, och 

vid två valfria möten under hösten. Gunnar Ohlsén föreslogs att 

bjudas in till sammanträdet i mars. I övrigt ansåg rådet att 

sammanträdestiderna för 2015 kan godtas. 

7.  Övriga frågor 

Inga övriga frågor fanns att avhandla. 

9. Avslutning av mötet 

Ordförande tackade samtliga ledamöter samt förvaltningen för ett 

gott samarbete under den gångna mandatperioden och förklarade 

därmed mötet avslutat.  

 

 


